[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

446630, Самарская  обл. с. Богатое  ул. Комсомольская,13

№ 62  от  «18» декабря 2013 г.

	Об учреждении печатного издания муниципального района Богатовский Самарской области «Информационный вестник муниципального района Богатовский»

               В соответствии со статьями 15, 24 Конституции Российской Федерации, статьями 17, 47 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях обеспечения возможности ознакомления граждан, проживающих на территории муниципального района Богатовский Самарской области, с полными текстами муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального района Богатовский Самарской области

                                                             РЕШИЛО:
          1. Учредить печатное издание муниципального района Богатовский Самарской области «Информационный вестник муниципального района Богатовский» для опубликования в нем официальных сообщений и материалов, правовых и иных актов органов местного самоуправления муниципального района Богатовский Самарской области.
           2. Утвердить прилагаемое Положение о печатном издании муниципального района Богатовский Самарской области «Информационный вестник муниципального района Богатовский» (Приложение №1).
           3.  Утвердить перечень мест для размещения печатного издания муниципального района Богатовский Самарской области «Информационный вестник муниципального района Богатовский» (Приложение №2).
          4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Красное Знамя».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Собрания Представителей
муниципального района

Богатовский Самарской области                                                     А.В.Немальцев
Павлова 88466621565
Приложение №1
к Решению Собрания Представителей

муниципального района Богатовский

Самарской области

от 18.12.2013 №62
ПОЛОЖЕНИЕ
о печатном издании муниципального района Богатовский Самарской области «Информационный вестник муниципального района Богатовский»

1. Общие положения
1.1. «Информационный вестник муниципального района Богатовский» (далее - Вестник) - ежемесячное издание, учредителем которого является администрация муниципального района Богатовский Самарской области (далее - Учредитель).
1.2. Формат – А4; тираж - 800 экземпляров.
1.3. Вестник предназначен для:
- обеспечения возможности ознакомления граждан, проживающих на территории  района, с полными текстами муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального района Богатовский Самарской области  (далее - муниципальные правовые акты);
- обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения;
- доведения до сведения жителей района официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии  района, о развитии его общественной инфраструктуры.
1.4. Вестник публикует официальные сообщения и материалы, муниципальные правовые и иные акты органов местного самоуправления муниципального района Богатовский Самарской области.
1.5. Ответственность за смысловое и фактическое содержание сообщений и материалов, муниципальных нормативных правовых и иных актов органов местного самоуправления несет администрация муниципального  района Богатовский Самарской области, предоставляющая их для публикации в Вестнике.
1.6. Вестник публикует материалы на русском языке и размещает в установленных местах для его размещения.
1.7. Жители муниципального  района Богатовский Самарской области, желающие регулярно получать Вестник, с заявками по его доставке могут обратиться в администрацию муниципального района Богатовский Самарской области,  администрации  сельских поселений муниципального  района Богатовский Самарской области.

2. Организация деятельности
2.1. Издание Вестника осуществляет Учредитель.
2.2. Учредитель:
осуществляет подготовку материалов к печати в соответствии с установленными требованиями и графиком;
несет ответственность за точность передачи информации во время подготовки муниципальных правовых актов и информационных материалов к печати;
принимает меры для своевременного размещения Вестника в установленных местах и контролирует его нахождение в них в течение не менее четырех дней со дня его размещения.
3. Редакционный совет
3.1. Глава администрации муниципального района Богатовский Самарской области назначает своим распоряжением Редакционный совет, который утверждает перечень материалов, предполагаемых к изданию в очередном выпуске Вестника, несет ответственность за его содержание.
3.2. В состав Редакционного совета входят:
- первый заместитель Главы администрации муниципального района Богатовский Самарской области, руководитель аппарата;
- депутат Собрания представителей муниципального района Богатовский Самарской области (по согласованию);
- делопроизводитель муниципального казенного учреждения муниципального района Богатовский Самарской области «Хозрасчетно-эксплутационный центр».
Приложение

к Решению Собрания Представителей

муниципального района Богатовский

Самарской области

от 18.12.2013 №62
Перечень мест для размещения печатного издания Богатовский Самарской области «Информационный вестник муниципального района Богатовский»
- администрации сельских поселений муниципального района Богатовский Самарской области, в том числе доски объявлений
- районный дом культуры «Октябрь»

- cельский дом культуры  МЭЗ
- Аверьяновский сельский дом культуры
- Андреевский сельский дом культуры
- Арзамасцевский сельский дом культуры
- Беловский сельский дом культуры
- Виловатовский сельский дом культуры
- Ивановский сельский дом культуры
- Кураповский сельский дом культуры
- Максимовский сельский дом культуры

- Мельзаводской сельский дом культуры
- Печиненский сельский дом культуры
- Тростянский сельский дом культуры
- сельский дом культуры п. Центральный
- сельский дом культуры  с. Съезжее

- Мичуриновский сельский дом культуры
- Центральная районная библиотека
- Аверьяновский филиал МБУ ЦБС
- Андреевский филиал МБУ ЦБС
- Арзамасцевский филиал МБУ ЦБС

- Беловский филиал МБУ ЦБС
- Виловатовский филиал МБУ ЦБС
- Ивановский филиал МБУ ЦБС
- Кураповский филиал МБУ ЦБС

- Максимовский филиал МБУ ЦБС

- Мельзаводской филиал МБУ ЦБС
- Мичуриновский филиал МБУ ЦБС

- Печиненский филиал МБУ ЦБС

- Съезженский филиал МБУ ЦБС

- Тростянский филиал МБУ ЦБС
- Федоровский филиал МБУ ЦБС
- Филиал МБУ ЦБС пос. Центральный
- официальный сайт органов местного самоуправления муниципального района Богатовский  Самарской области bogatoe.samregion.ru